
UCHWAŁA 
RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej remontu drogi gminnej w miejscowości Piaski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
2022 poz. 559) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
Rada Gminy Łęka Opatowska uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji mieszkańców wsi Piaski z dnia 16 lutego 2022 r. w sprawie remontu drogi 
gminnej w miejscowości Piaski. Przyczyny zajęcia przez Radę Gminy Łęka Opatowska powyższego 
stanowiska, wskazane zostały w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Łęka Opatowska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Michał Jerczyński 

 

Id: 97DFBB8B-5B66-4E61-A5FA-25AC5F1A8419. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały 

Rady Gminy Łęka Opatowska  

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 2022 poz. 559) 
Rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz 
petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Łęka Opatowska na posiedzeniu w dniu 28 marca 
2022 roku dokonała analizy złożonej petycji, ustalając, że w dniu 21 lutego 2022 roku do Rady Gminy Łęka 
Opatowska  wpłynęła petycja  mieszkańców wsi Piaski w sprawie remontu drogi gminnej w miejscowości 
Piaski w przedmiocie podjęcia niezwłocznych działań związanych z przebudową drogi gminnej oznaczonej 
jako działka nr 140 /dawniej droga powiatowa nr 5702P, poprzez wylanie nowej nakładki asfaltowej. W tym 
samym dniu do Wójta Gminy wpłynęła petycja o tożsamej treści, która została przekazana do Rady Gminy 
celem jej procedowania. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Łęka Opatowska po dokonaniu analizy w/w petycji oraz 
wizji w terenie, stwierdziła, że: 

1) z uwagi na plan wykonania kanalizacji w miejscowości Piaski i związanymi z tą inwestycją robotami 
budowlanymi przy wyżej wspomnianym odcinku drogi  oraz brak zaplanowanych środków w planie 
budżetowym a także brak dokumentacji projektowej, remont drogi gminnej poprzez wylanie nowej nakładki 
asfaltowej nie może być zrealizowany w bieżącym roku budżetowym, 

2) w planie budżetu na 2022 rok uwzględniono remont polegający na uzupełnieniu istniejących dziur i wyrw 
masy asfaltowej oraz przeprowadzenie utrwalenia nawierzchni drogowej smołą lub asfaltem stabilizowanym 
grysem kamiennym. 

Biorąc powyższe pod uwagę Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaopiniowała złożone petycje 
negatywnie i wniosła do Rady Gminy Łęka Opatowska o ich nieuwzględnienie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wypracowała opinię, w której stwierdziła, iż petycje wniesione przez 
mieszkańców wsi Piaski odzwierciedlają  problemy mieszkańców, jednakże ze względu na planowaną 
inwestycję wykonania kanalizacji i niezbędne prace budowlane, przy wyżej wspomnianym odcinku drogi 
nie przychyla się do tego, aby wykonać remont drogi, wydać ogromne środki finansowe, a przy wykonaniu 
kanalizacji to ponownie remontować i naprawiać. 

Dodatkowo Komisja podkreśla, iż remont dróg w Gminie Łęka Opatowska jest realizowany zgodnie 
z ustalonym przez Radę Gminy harmonogramem, zgodnie z którym planowane są odpowiednie środki 
w budżecie gminy. 

Brak środków w planie budżetowym na 2022 rok oraz brak dokumentacji projektowej uniemożliwia 
realizację wyżej wnioskowanego remontu drogi w bieżącym roku. 
 

Rada Gminy Łęka Opatowska, mając na względzie powyższe ustalenia i opinię Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji postanawia rozpatrzyć petycje wniesione przez mieszkańców wsi Piaski  w sposób negatywny, 
nie uwzględniając ich. 

Id: 97DFBB8B-5B66-4E61-A5FA-25AC5F1A8419. Uchwalony Strona 1



 
Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870). 
Zawiadomienie zostanie przesłane podmiotowi wnoszącemu petycję w formie pisemnej ze zwrotnym 
potwierdzeniem odbioru. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Michał Jerczyński 

 

Id: 97DFBB8B-5B66-4E61-A5FA-25AC5F1A8419. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

